lineam,

[1] Ex lib. 1. prop. 21. Euclidis, qui punctum in medio linea designat: et si sumi etiam possit in altera ejus extremitate; quo in casu eadem efformanda est constructio, recta tantum producta.

[2] Prop. 12. lib. 1. Hoc problema, ut refert Proclus, Oenopides primus investigavit, utile ipsum ad Astrologiam existimans: & datur in eo recta infinita; cum punctum extra ipsam sumatur, ne cum linea data confundatur.

[3] Prop. 31. lib. 1. quem est Euclidis; qui per tale problema ortum parallelum videtur tradere.

[4] Ex lib. 1. prop. 9. Euclidis. Ex hoc problemate angulus dumtaxat rectilineus secari valet; quia aliorum sectio ad elementarem institutionem non attinet; angulus autem rectilineus hinc etiam secari potest in quatuor angulos aequales, in octo, in sexdecim, &c. semper procedendo per augmentum duplex; eoque omnis pars sectionis semper bifariam secari poterit: in quamlibet vero alias inaequalem portionem eum secare praesentem constructionem transgreditur.

[5] Prop. 23. lib. 1. Hoc problema ab Oenopide inventum fuisse tradit Eudemus.

[6] Ex lib. 1. prop. 1. Quae est Euclidis, qui et si solum in ipsa modum reconsensat, quo in data recta triangulum aequilaterum valeat constitui: potest tamen in ipsa recta constitui & triangulum isosceles, si accipiat ipsa recta vel aquæ major, vel æque minor; & triangulum scalenum, si non ex punto, in quo illi duo circuli se secant, sed ex alio, seu extra, seu intra circulorum circumferentiam quomodolibet designato recte ducantur; sic enim tria latera trianguli inaequalia oriuntur.

[7] Prop. 22. lib. 1. Hoc problema est Euclidis; attamen ejus demonstratio a Theone fuit immutata, ut animadvertisit Proclus.

[8] Prop. 46. lib. 1. Problema istud Euclides proculdūt, & præcipue deservit constructioni propositionis 47. lib. 1. & ad totum elementum secundum.

[9] Ex lib. 1. prop. 42. Euclidis.

(XVII)

lineam, dato triangulo, æquale parallelogrammum constituere in dato angulo (1). IV. Dato rectilineo æquale parallelogrammum constituere in dato angulo (2).

EX SECUNDO ELEMENTORUM LIBRO.

I. **P**er quatuordecim propositiones, quarum duodecim sunt theorema, & duo tantum problemata, edifferit in hoc secundo libro Euclides de Potentiis rectarum, hoc est de quadratis, atque rectangulis omnibus, quæ ex ipsis rectis, sive ex earumdem partibus emergunt. Eorum doctrinam eo potissimum momento prosequitur, ut proprietates trianguli cum obtusanguli, tum acutanguli, quas adjicere debuerat ad propositionem quadragesimam septimam libri primi, comnode demonstrare posset. Has igitur propositiones eodem superius statuto ordine proferemus.